
GEMEINDE  WEIßENSEE
9762 Weißensee Techendorf 90, Bezirk Spittal/Drau

Tel.: 04713/2030-0 Fax: 2030-55 E-Mail: weissensee@ktn.gde.at

Zahl: 920-5-OV-2023

Ortstaxenverordnung

V E R O R D N U N G 

des Gemeinderates der Gemeinde Weißensee vom 18.08.2023,

Zahl: 920-5-OV-2023, mit welcher die Ortstaxe ausgeschrieben wird

(Ortstaxenverordnung)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt 

in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 104/2022, sowie §§ 1 ff des Kärntner Orts- und 

Nächtigungstaxengesetzes - K-ONTG, LGBl. Nr. 144/1970, zuletzt in der Fassung des 

Gesetzes LGBl. Nr. 71/2018, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung

Die Gemeinde Weißensee erhebt für den Aufenthalt in ihrer Gemeinde eine Ortstaxe. 

§ 2
Ausmaß

Die Ortstaxe beträgt je abgabenpflichtiger Person und Nächtigung 2,00 Euro. 

§ 3
Inkrafttreten

(1)  Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2023 in Kraft. 
(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates 

der Gemeinde Weißensee vom 18. Dezember 2014, Zahl 9205-OV/2015, mit welcher eine 

Ortstaxe ausgeschrieben wird, außer Kraft.

Die Bürgermeisterin:

Karoline TURNSCHEK




		2023-08-23T15:46:19+0200
	Gemeinde Weißensee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




